

Turvallinen tila syntyy yhdessä - Professoriliiton turvallisemman tilan periaatteet

Professori toimii kollegiaalisesti. Turvallinen tila syntyy, kun kaikki sitoutuvat sen luomiseen. Professoriliiton turvallisemman tilan periaatteiden tavoitteena on luoda kaikkiin liiton tilaisuuksiin osallistujille fyysisesti ja henkisesti turvallinen paikka. Näillä periaatteilla haluamme taata yhdenvertaisen, kunnioittavan ja avoimen ilmapiirin.

Avoimuus ja ennakkoluulottomuus

Kohtaa muut avoimin mielin, ole hyvántahtoinen ja osoita toisille sekä itsellesi lempeyttä ja hyväksyntää. Tiedosta omat ennako-oletuksesi ja tarkastele kriittisesti omaa ajatteluasi. Älä pidä omia näkemyksiäsi ainoina oikeina. Edistä oikean tiedon kulkua ja estä väärän tiedon leviämistä. Huomioi, että oma vakiintunut tapasi ajatella voi joskus loukata toisia.

Tilan antaminen

Pyri huolehtimaan siitä, että kaikilla on mahdollisuus osallistua keskusteluun. Kuuntele, ole avoin erilaisille mielipiteille. Älä jyrää muiden mielipiteitä. Jokaisella on oikeus omaan mielipiteeseen ja samalla vastuu valita, mitä ja miten sanoo. Kunnioita toisen puheenvuoroa ja odota omaa vuoroasi.

Kunnioitus

Kohtele kaikki yhdenvertaisesti. Käsittele arkoja aiheita kunnioittavasti. Kunnioita toisia ja anna kaikille osallistujille osallistumisrauha. Pyydä anteeksi, jos olet loukannut tahallisesti tai tahattomasti muita.

Koskemattomuus

Kunnioita toisen henkilökohtaista fyysistä ja psyykkistä tilaa sekä itsemääräämisoikeutta. Kunnioita toisten yksityisyyttä ja muista, että jokainen määrittelee omat fyysiset ja psyykkiset rajansa. Pyydä tilaa tarvittaessa myös itsellesi.

Oikeus oman identiteetin itsemäärittelyyn

Jokaisella on oikeus osallistua tapahtumiimme ja toimintaamme ilman minkäänlaista taustaan, etnisyyteen, ihonväriin, sukupuoleen, uskontoon, seksuaaliseen suuntautumiseen tai muuhun henkilökohtaiseen ominaisuuteen liittyvää häirintää tai syrjintää taikka pelkoa siitä.

Kohtaa ihmiset ennakkoluulottomasti. Älä tee oletuksia, vaan anna jokaisen ihmisen itse määrittellä itsensä. Älä kommentoi kenenkään ulkoisia ominaisuuksia, sukupuolta, seksuaalisuutta, kansallisuutta, etnisyyttä, uskontoa, arvoja, taustaa, toimintakykyä tai terveyttä.

Puuttuminen

Professoriliiton kaikissa tilaisuuksissa on nollatoleranssi kaikelle häirinnälle, syrjinnälle, epäasialliselle käytökselle ja seksuaaliselle häirinnälle. Jokaisen osallistujan vastuulla on

varmistaa, että kaikilla läsnäolijoilla on turvallista osallistua tilaisuuteen. Periaatteet koskevat kaikkia liiton ja osastojen tilaisuuksia.

Mikäli mahdollista, puutu tilanteeseen, jossa rikotaan turvallisemman tilan periaatteita. Ota asia rauhallisesti puheeksi kyseisen henkilön kanssa. Mikäli et saa asiaa ratkaistua tai et voi/halua ottaa asiaa itse puheeksi, ole yhteydessä tilaisuuden häirintäyhdyshenkilöön. Professoriliiton tilaisuuksissa toimii häirintäyhdyshenkilö(t). Mikäli häirintäyhdyshenkilöä ei ole erikseen nimetty, tilaisuuden järjestäjä toimii häirintäyhdyshenkilönä. Osallistuja voi olla yhteydessä heihin, mikäli hän kohtaa häirintää, syrjintää, epäasiallista käytöstä tai seksuaalista häirintää.

Häirintäyhdyshenkilön tehtävänä on kuunnella tuomitsematta ja puuttua pyydettyä esille nousseisiin häirintätilanteisiin. Häirintäyhdyshenkilö toimii luottamuksella ja häirityn henkilön suostumuksesta tultuaan tietoisesti häirintätilanteesta.

Mikäli tilaisuuteen osallistuja syyllistyy häirintään, syrjintään, epäasialliseen käytökseen tai seksuaaliseen häirintään, häirintäyhdyshenkilö / tilaisuuden järjestäjä voi poistaa hänet tilaisuudesta. Tarpeen niin vaatiessa voidaan osallistujalta evätä mahdollisuus osallistua tuleviin tilaisuuksiin.

Käsitteet

Häirinnällä tarkoitetaan henkilön tai ihmisryhmän arvon ja koskemattomuuden loukkamista siten, että luodaan uhkaava, vihamielinen, halventava, nöyryyttävä tai hyökkäävä ilmapiiri.

Syrjinnällä tarkoitetaan ihmisten eriarvoista kohtelua tai erilaiseen asemaan asettamista ilman hyväksyttävää perustetta. Syrjintää on myös uhkaavan, vihamielisen, halventavan tai nöyryyttävän ilmapiirin luominen sekä käsky tai ohje syrjiä.

Epäasiallisella käytöksellä tarkoitetaan yleisen hyvän tavan vastaista käyttäytymistä toisia kohtaan.

Seksuaalisella häirinnällä tarkoitetaan tarkoituksellista, ei-toivottua, yksipuolista seksuaalisväritteistä käyttäytymistä tai sukupuoleen perustuvaa syrjintää.

Kanna oma vastuusi turvallisemman tilan luomisesta!